VIGENCIA de “EL CONTRATO”, a efecto de incrementar en un 20% el monto total y ampliar 
la vigencia de los servicios prestados, como se observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad de $40,192.35 (Cuarenta mil ciento noventa y dos pesos 35/100 M.N.) más impuestos que ascienden a $6,430.78 
(Seis mil cuatrocientos treinta pesos 78/100 M.N.), que hace un total de $46,623.13 (Cuarenta y seis mil seiscientos 
veintitrés pesos 13/100 M.N.). 

… 

SEXTA. VIGENCIA 

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 15 de agosto al 31 de diciembre de 2025. 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad de $48,230.82 (Cuarenta y ocho mil doscientos treinta pesos 82/100 M.N.) más impuestos que ascienden a 
$7,716.93 (Siete mil setecientos dieciséis pesos 93/100 M.N.), que hace un total de $55,947.75 (Cincuenta y cinco mil 
novecientos cuarenta y siete pesos 75/100 M.N.). 

… 

SEXTA. VIGENCIA 

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 15 de agosto del 2025 al 31 de enero de 2026. 

SEGUNDA. - “EL PROVEEDOR” se obliga a realizar el endoso modificatorio correspondiente a la póliza